
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Albania n. 24 - 88040 GIZZERIA (CZ)  

Cod. Fisc. 00297850794 tel. 0968.403045/403321 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO/PERSONALE 

 
Reg. Gen. n° 655 

Del 06/11/2024 

Reg. Serv. 3 n° 112  

Del 06/11/2024 

 

OGGETTO: Avviso di selezione per la copertura di n. 1 unità di personale - Area 

dei Funzionari e delle E.Q. – posizione economica 1. Stabilizzazione del 

personale a tempo determinato ex art. 3, comma 5, D.L. 22 aprile 2023, n. 44. 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 del mese di novembre, nel proprio Ufficio il Responsabile del 

Servizio ha adottato la seguente determinazione: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3 

(Dott. Umberto Ianchello) 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 01/2024 in data 02/01/2024, è stata attribuita al sottoscritto/a la 

responsabilità del servizio dell’area economico finanziaria/personale/tributi, Servizi 3 e 4; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 12/03/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2024 è stato approvato il Piano Triennale della 

Performance, Piano degli obiettivi 2024/2026, integrato dal Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2024/2026; 

 

Premesso che: 

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 23/04/2024, esecutiva, è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2024 - 2026 nonché il piano occupazionale per 

l’anno 2024; 

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 in data 01/07/2024, esecutiva, avente ad oggetto 

“Modifica del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026 e della dotazione organica 

- Aggiornamento e modifica alla sezione del piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO),"organizzazione e capitale umano", sottosezione "piano triennale dei fabbisogni di 

personale”, è stato aggiornato il suddetto PTFP 2024/2026; 

▪ con deliberazione di Giunta comunale n. 110 in data 20/09/2024, esecutiva, avente ad oggetto “Atto 

di indirizzo reclutamento del personale - piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026”, è 

stato dato l’atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria, di avviare le procedure di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Funzionario Amministrativo da assegnare al servizio finanziario, a 

tempo indeterminato e pieno, mediante procedura di cui all’art. 3, comma 5 D.L. n. 44 del 

22/04/2023; 

▪ nell'ambito della citata programmazione è prevista per l’anno 2024, tra l’altro, al fine di valorizzare 

l’esperienza acquisita dai dipendenti assunti a tempo determinato negli anni precedenti, la copertura 

a tempo indeterminato in regime di tempo pieno di n. 1 unità di personale, inquadrata nell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevate Qualificazioni mediante l’espletamento di una procedura di stabilizzazione 

ai sensi dell’art. 3 comma 5 del D.L. n. 44 del 22/04/2023 convertito con modificazioni dalla L. n. 74 



 

del 21/06/2023 riservata al personale a tempo determinato presso il Comune di Gizzeria assunto 

con contratto flessibile; 

▪ in particolare, la programmazione delle stabilizzazioni risulta essere la seguente: 

o Profilo professionale Funzionario Servizio Amministrativo Area Funzionari ed E.Q. – pos. ec. 1; 

 

Rilevato che l’art. 3 comma 5 del Decreto legge n. 44 del 22/04/2023, convertito con modificazioni dalla L. n. 

74 del 21/06/2023, stabilisce:  

“Le regioni, le province, i comuni e le città metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, possono procedere, nei 

limiti dei posti disponibili della vigente dotazione organica, previo colloquio selettivo e all'esito della 

valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta, alla stabilizzazione, nella qualifica ricoperta, del personale 

non dirigenziale, che, entro il predetto termine, abbia maturato almeno trentasei mesi di servizio, anche non 

continuativi, negli ultimi otto anni, presso l'amministrazione che procede all'assunzione, che sia stato assunto 

a tempo determinato a seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 20, comma 1, lettere a) 

e b), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75.”; 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Gizzeria, 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, tali da impedire 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 3 comma 5 del Decreto legge n. 44 del 22/04/2023, convertito con modificazioni dalla L. n. 74 del 

21/06/2023; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’allegato avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione in applicazione dell’art. 3 

comma 5 del D.L. n. 44 del 22/04/2023 convertito con modificazioni dalla L. n. 74 del 21/06/2023, per 

l’assunzione di n. 1 unità di personale - Area dei Funzionari e delle E.Q. – posizione economica 1 - 

mediante stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso l’Amministrazione 

Comunale di Gizzeria in esecuzione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026 e della 



 

dotazione organica approvato con deliberazione di G.C. n. 49 del 23/04/2024, successivamente 

aggiornato e modificato con delibera di G.C. n. 78 del 01/07/2024; 

 

2) procedere alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente https://comune.gizzeria.cz.it/it 

nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso nonché sulla intranet comunale; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

all’albo pretorio online; 

 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Responsabile di Area; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 
 
Gizzeria, lì 06/11/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  

 Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://comune.gizzeria.cz.it/it


 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
rilascia: 
☒ PARERE FAVOREVOLE 
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 06/11/2024 
Il Responsabile del servizio finanziario  

Dott. Umberto Ianchello 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,  
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  
  2024 

 

Data 06/11/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario  
Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

 
Data 06.11.2024 

II Responsabile della Pubblicazione  
Rag. Aldo Rosato 

 
 

 


